
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  579 DEL 17/06/2019 

SETTORE  Settore Patrimonio  

UFFICIO               Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio 

NR. SETTORIALE  137  

 

 

 
 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE A RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 

PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA G. RODARI. N. CUP C52B1700016 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE A RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 

PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA G. RODARI. N. CUP C52B1700016 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 717 del 03/06/2019, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

                IL DIRIGENTE 

          Dott. Mauro De Gennaro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 717 del 03/06/2019 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Ing. Onofrio De Bari 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che : 

-con D.D. Settore LL.PP. n. 240 del 21.11.2017, n. gen.892 sono stati affidati in via definitiva gli incarichi a diversi 

gruppi di professionisti esterni  per la redazione dei progetti definitivi di riqualificazione di alcuni edifici scolastici 

comunali fra cui la scuola dell’infanzia “G. Rodari” ubicata in Via P. Togliatti snc; 

-il Raggruppamento temporaneo di professionisti, incaricato per la redazione del progetto definitivo della scuola G. 

Rodari è composto da: Soc. Esse Ingegneria s.r.l. da Bari con Amministratore unico Ing. Stefanelli Nicola 

(capogruppo RTP), geol. A. Greco, ing. F. Fanizza, Ing. C. De Stefano, Ing. N. Annese, Soc. Italprogetti s.r.l. da 

Bari con Amministratore unico Ing. Marcello Cappiello, Ing. A. Ancona e Ing. G. Ancona; 

-il ribasso applicato dal  gruppo di professionisti sull’importo della parcella a base d’asta, in sede di gara, fu pari a 

25,75%; 

-i  progetti definitivi degli immobili scolastici interessati si sono resi necessari per consentirne la candidatura al 

Bando PON 2014-2020 – Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

interventi di messa in sicurezza e di riqualificazione degli edifici ad uso scolastico – FESR; 

-il progetto definitivo della scuola G. Rodari, previa verifica ai sensi dell’art. 26 del D.L.vo n.50/2016 e smi, dopo 

l’approvazione di cui alla  D.G.C. n.31 del 19.01.2018, fu sottoposto a richiesta di finanziamento PON 2014-2020; 

-lo stesso progetto definitivo, a seguito di alcuni chiarimenti sulla piattaforma telematica del MIUR per il  

finanziamento (PON), fu riapprovato con D.G.C. n. 46 del 30.01.2018 con la validazione del progetto (anziché la 

verifica), a firma del Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 26 del D.L.vo n.50/2016 e smi, con 

ricandidatura al PON 2014-2020; 

-nel frattempo è stata promossa  anche una seconda forma di finanziamento: il Piano Regionale Triennale 

dell’edilizia scolastica 2018/2020 e relativi piani annuali cui  riproporre lo stesso progetto definitivo di cui sopra, 

riapprovato con D.G.C. n. 197 del 27.06.2018, ma con una rivisitazione del quadro economico generale e 

l’aggiornamento di alcuni elaborati progettuali, con una nuova spesa complessiva di €. 1.900.000,00 rispetto alla 

spesa iniziale di cui alla D.G.C. n.46/2018 di €.1.735.392,17; 

-della quota complessiva di €. 1.900.000,00, 250.000,00 euro sono a carico del Comune di Molfetta (quota 

cofinanziamento); 

-per proporre il progetto definitivo della Scuola materna Rodari per detta  seconda forma di finanziamento, si è 

proceduto a richiedere alla stessa RTP-  già incaricata- , alcune modifiche e/o integrazioni, fra cui: il rilascio ex novo 

della documentazione progettuale del protocollo ITACA, alcune modifiche di elaborati progettuali, il ricalcolo 

dell’indice di vulnerabilità sismica e la compilazione degli allegati A, B, C e D, senza alcun addebito immediato di 



spesa ulteriore, rispetto all’importo dell’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo di cui alla 

D.D. LL.PP. n. 240/2017 (finanziamento del progetto al Bando PON 2014-2020), in previsione di curare anche la 

progettazione esecutiva, a finanziamento ottenuto; 

-nel bando per l’affidamento dell’incarico di progettazioni definitive delle scuole, da soppore a domanda di 

finanziamento al PON 2014-2020, era prevista la possibilità da parte dell’Amministrazione di affidare allo stesso 

gruppo di progettazione anche l’incarico di progettazione esecutiva, a finanziamento ottenuto, così come d'altronde 

riportato nella stessa D.D. Settore LL.PP. n.240 del 21.11.2017, n. gen. 892 di affidamento dell’incarico della 

progettazione definitiva; 

-i progettisti dell’RTP incaricati della progettazione definitiva, nell’ambito della prima candidatura (PON), hanno 

proposto in forma condivisa la soluzione della demolizione e della ricostruzione della scuola materna Rodari, 

anziché così come per gli altri progetti proposti a candidatura che hanno previsto l’adeguamento alle norme 

antisismiche strutturali, soluzione questa (demolizione e ricostruzione) non prevista in forma esplicita nel bando 

PON, supportata da una specifica relazione di analisi costi-benefici già in atti; 

-tale proposta dei progettisti ha poi consentito l’inserimento del progetto in analisi nella graduatoria del Piano 

Triennale Regionale dell’Edilizia scolastica 2018-2020, al quarto posto; 

-con nota PEC n. prot. 75549 del 27.11.2018 è pervenuta la copia della determinazione dirigenziale della Regione 

Puglia – Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro – Sezione Istruzione e 

Università – Servizio Sistema dell’istruzione e del Diritto alla studio n. 98 del 20.11.2018 con il Piano annuale 2018 

e l’individuazione dei beneficiari, dal quale risulta che il Comune di Molfetta è il quarto beneficiario per il progetto 

definitivo della scuola dell’Infanzia G. Rodari di complessivi €. 1.650.000,00, oltre alla quota di cofinanziamento di 

250.000,00 Euro, per complessivi €. 1.900.000,00; 

-in previsione dell’emissione del decreto di finanziamento e in considerazione dei tempi necessari per l’ottenimento 

dei pareri, si è proceduto con lettera prot. n. 15279 del 07.03.2019 ad anticipare alla stessa RTP il rilascio degli 

elaborati per la richiesta dei pareri igienico sanitari; 

-con D.D. Settore Patrimonio n. 93 del 07.05.2019, n. gen. 429, si è proceduto ad impegnare la spesa per le 

competenze della ASLBA in merito ai pareri igienico sanitari; 

-con posta certificata del 24.05.2019 si è proceduto all’invio dell’istanza di richiesta dei pareri igienici sanitari alla 

ASLBA; 

-con decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 01.02.2019 pubblicato in G.U. n.104 

del 06.05.2019, si è concessa l’autorizzazione alle Regioni per la stipula dei mutui e agli enti locali a procedere con 

le proposte di aggiudicazioni dei lavori, entro la tempistica massima di trecentosessantacinque giorni dalla data di 

pubblicazione del suddetto decreto (06.05.2019), nel caso di progettazione definitiva, come nel caso della scuola 

materna Rodari; 

-è necessario procedere entro tempi stretti, anche per il rispetto della tempistica di cui al D.M. MIUR del 01.02.2019 

ad affidare l’incarico per la redazione del progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza e riqualificazione 

della scuola dell’infanzia G. Rodari ad un gruppo di progettisti esterni con la ricostruzione ex novo dell’edificio 

scolastico, oltre all’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e alle indagini geologiche per i 

nuovi calcoli strutturali; 

-per le particolari competenze specialistiche progettuali necessarie alla redazione del progetto esecutivo in analisi, 

per l’indisponibilità di figure tecniche interne già dedite ad altri compiti di ufficio con scadenze ristrette, si opta per 

l’affidamento della progettazione esecutiva ad un gruppo di professionisti esterni così come per il progetto 

definitivo; 

-dai calcoli secondo lo schema del D.M. Grazia e Giustizia del 17.06.2016 per per l’importo della parcella relativo al 

l’incarico di progettazione esecutiva, di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, per le indagini 



geologiche per i dati per i calcoli di fondazione e per i diversi pareri, risulta un importo di €.82.736,08 su cui i 

progettisti esterni incaricati dovranno applicare il ribasso, oltre oneri previdenziali e IVA al 22%; 

-l’incarico per la progettazione definitiva affidato all’RTP di cui sopra è stato svolto in modo conforme alle 

specifiche contrattuali ed in modo puntuale, rispettando i tempi imposti, mostrando così che tale raggruppamento 

temporaneo di professionisti ha buona professionalità e competenza specialistica; 

-per il principio di continuità dei livelli di progettazione e quindi degli stessi incarichi di progettazione, dal 

definitivo all’esecutivo, agli stessi professionisti, previsto dall’articolo 23 – c.12 del D.L.vo n.50/2016 e smi e per 

quanto sopra riportato, non ci sono motivi di sorta, per distaccarsi da tale principio e quindi confermare allo stessa 

RTP l’incarico di progettazione definitiva; 

-nel cronoprogramma redatto dal Responsabile Unico del Procedimento, risultano riportate le diverse tempistiche 

necessarie fino all’aggiudicazione definitiva dei lavori, per il rispetto della tempistica massima assegnata nel decreto 

MIUR del 01.02.2019; 

-il Raggruppamento temporaneo di professionisti già incaricato del progetto definitivo, interpellato nel corso 

dell’incontro del 27.05.2019 presso gli uffici comunali, ha dato la pronta disponibilità alla consegna degli elaborati 

progettuali del progetto esecutivo entro la tempistica massima di 120 giorni naturali e consecutivi dalla data del 

verbale di consegna del servizio, anche sotto le riserve di legge, migliorando il ribasso percentuale del progetto 

definitivo pari al 25,75%, dello 0,25%, con un nuovo ribasso complessivo del 26,00% sull’importo dello schema di 

parcella di cui sopra, con un compenso al netto del ribasso di €. 61.224,70, che sommati al contributo previdenziale 

del 4% e all’IVA del 22%, sommano complessivamente €. 77.681,90; 

-il progetto esecutivo deve essere redatto secondo le direttive del progetto definitivo già approvato e gli altri dettati 

di cui all’art. 23 – c. 8 del D.l.vo n.50/2016 e smi, completo degli studi geotecnici, delle verifiche di prevenzione 

incendi e/o per altri vincoli eventualmente esistenti nell’area di intervento, dei pareri tutti, del risparmio energetico, 

dell’utilizzo di materiali e/o tecnologie a ridotto impatto energetico e ambientale, con preferenza per i materiali che 

si possono riutilizzare e/o rivenienti da altri materiali in disuso, ivi compresi il cronoprogramma dei lavori, il piano 

di manutenzione della nuova opera e delle sue parti in relazione al ciclo di vita e il piano di sicurezza e 

coordinamento con il calcolo degli oneri della sicurezza; 

-prima della consegna del servizio di redazione del progetto esecutivo di cui al presente provvedimento, i 

professionisti della RTP incaricata dovranno mostrare l’atto notarile di costituzione del raggruppamento temporaneo 

di professionisti con l’indicazione del capogruppo, ed attivare una polizza contro i rischi di errori progettuali, per un 

massimale fino al 20% dell’importo dei lavori e validità nel periodo dalla consegna del servizio di progettazione 

esecutiva fino all’emissione del certificato di collaudo; 

-i lavori in analisi, risultano inseriti nella programmazione dei LL.PP. 2019-2020, annualità 2019 ma con l’importo 

del PON 2014-2020 di €. 1.735.392,17 anziché di €. 1.900.000,00 e quindi bisogna procedere all’aggiornamento 

della stessa programmazione dei lavori pubblici, prevedendo anche la copia del cofinanziamento di €. 250.000,00, 

così come già riportato nel punto 5) della D.G.C. n.197 del 27.06.2018 ; 

-tale provvedimento assume valore di determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.L.vo n.267/00’ e 

smi e dell’art. 32 del D.L.vo n.50/16’ e smi; 

 

Ritenuto per quanto sopra motivato, di procedere alla formalizzazione dell’incarico di progettazione esecutiva per i 

lavori di ricostruzione della scuola materna Rodari, già finanziato nell’ambito del piano triennale regionale 

dell’edilizia scolastica 2018-2020, annualità 2018, all’RTP costituito dai seguenti professionisti: Soc. Esse 

Ingegneria s.r.l. da Bari con Amministratore unico Ing. Stefanelli Nicola (capogruppo RTP), geol. A. Greco, ing. F. 



Fanizza, Ing. C. De Stefano, Ing. N. Annese, Soc. Italprogetti s.r.l. da Bari con Amministratore unico Ing. Marcello 

Cappiello, Ing. A. Ancona e Ing. G. Ancona; 

 

Visti: 

-il D.L.vo n.50/2016 e smi; 

-le linee guida ANAC di cui allo stesso D.L.vo n.50/2016 e smi; 

-il D.P.R. n.207/10’per gli articoli ancora in vigore; 

-il D.L.vo n.267/00’ e smi; 

-il regolamento comunale degli appalti pubblici; 

-i curriculum vitae dei professionisti dell’ATP; 

-le dichiarazioni di inesistenza di conflitti di interesse dei professionisti; 

-il D.M. del MIUR in concerto con il MISE del 01.02.2019; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n.267/00’ e smi; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento, 

 

1) Affidare all’RTP costituita dai seguenti professionisti esterni: Soc. Esse Ingegneria s.r.l. da Bari con 

Amministratore unico Ing. Stefanelli Nicola (capogruppo RTP), geol. A. Greco, ing. F. Fanizza, Ing. C. De 

Stefano, Ing. N. Annese, Soc. Italprogetti s.r.l. da Bari con Amministratore unico Ing. Marcello Cappiello, 

Ing. A. Ancona e Ing. G. Ancona, l’incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di mesa in 

sicurezza e riqualificazione dell’edificio scolastico scuola dell’Infanzia G. Rodari con la demolizione e 

ricostruzione dell’intero edificio, oltre all’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e 

all’incarico per la relazione geologica necessaria per i dati per i calcoli di fondazione e per i diversi pareri 

preventivi; 

2) Dare atto che il compenso per le prestazioni di cui al punto 1) del presente provvedimento, da riconoscere 

all’RTP incaricata, al netto del ribasso del 26,00%, ribasso già migliorato dai professionisti, è pari ad €. 

61.224,70, che sommati al contributo previdenziale del 4% e all’IVA del 22%, sommano 

complessivamente €. 77.681,90 e che il compenso sarà liquidato con le seguenti modalità: 40% alla 

consegna del progetto esecutivo completo di tutti gli allegati, del piano di sicurezza e coordinamento e dei 

relativi pareri preventivi, 30% a validazione del progetto e 30% ad approvazione del progetto esecutivo, 

previa attivazione del mutuo del finanziamento da parte della Regione Puglia; 

3) Stabilire che gli elaborati del progetto esecutivo, nella loro interezza, dovranno essere consegnati entro la 

scadenza massima di 120 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna del relativo servizio di 

ingegneria, in triplice copia, con relativo CD comprendente tutti i file degli elaborati progettuali, 

prevedendo una penale giornaliera per ritardato adempimento di €. 100,00, da detrarre dal compenso; 

4) Stabilire che entro la scadenza di 90 giorni naturali e consecutivi, copia della bozza del progetto esecutivo 

dovrà essere inviata alla società esterna incaricata della verifica del progetto esecutivo o al responsabile 

unico del procedimento nel caso di verifica con personale interno, in modo tale da consentire agli operatori 

incaricati di adempiere alla verifica del progetto esecutivo, ivi comprendendo eventuali variazioni e/o 

integrazioni progettuali, entro la tempistica massima assegnata a tale società; 



5) Assegnare valore di contratto al presente provvedimento, dando atto che si procederà alla sottoscrizione 

digitale del presente atto da parte del capogruppo dell’RTP e del Dirigente del Settore Patrimonio, ai sensi 

dell’art. 32 c.14 del D.L.vo n.50/2016, con obbligo di registrazione solo in caso d’uso e con le eventuali 

spese contrattuali a carico dell’affidatario del servizio; 

6) Dare atto che prima della consegna del servizio di redazione del progetto esecutivo di cui al presente 

provvedimento, i professionisti del raggruppamento incaricato dovranno consegnare l’atto notarile di 

costituzione del gruppo con l’indicazione del capogruppo, ed attivare una polizza contro i rischi di errori 

progettuali, per un massimale fino al 20% dell’importo dei lavori e validità nel periodo dalla consegna del 

servizio di progettazione fino all’emissione del certificato di collaudo; 

7) Confermare responsabile unico del procedimento, l’istr. dir. Ing. Onofrio De Bari; 

8) Dare atto che tali somme saranno anticipate dal Comune di Molfetta, per poi procedere alla 

rendicontazione sul mutuo regionale, dopo la firma del disciplinare subito dopo l’aggiudicazione definitiva 

dei lavori; 

9) Accertare la somma di €. 77.681,90 al capitolo n.1455 – ENTRATA – Bilancio 2019; 

10) Impegnare la spesa complessiva di €. 77.681,90 sul capitolo di spesa n. 50080 “ Interventi di messa in 

sicurezza scuola materna Rodari ” del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019, con esigibilità 

2019; 

11) Demandare al Settore Economico e Finanziario il pagamento della prestazione in analisi, su presentazione 

delle fatture regolarmente quietanzate e firmate dal responsabile unico del procedimento e dal Dirigente del 

Settore Patrimonio allegate all’atto di liquidazione tecnico-contabile, dopo aver acquisto la certificazione 

della Cassa Previdenza con esito positivo di contribuzione previdenziale (comprese anche quelle degli altri 

professionisti della RTP) e dopo le verifiche di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n.602/73’ tramite Equitalia 

Servizi da parte del servizio finanziario (per importi eccedenti 5.000,00 Euro); 

12) Dare atto che il pagamento della prestazione sarà effettuato con bonifico bancario su c.c. aperto e dedicato 

presso la Banca intestata al professionista incaricato; 

13) Dare atto, che il presente provvedimento non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/03’) e che 

all'originale da pubblicare sull'albo on-line viene allegata solo l’attestazione di copertura finanziaria e che 

comunque l’altra documentazione del fascicolo è disponibile per la visione negli uffici della U.O. Reti e 

Infrastrutture - Settore Patrimonio siti in Via Martiri di via Fani, negli orari di ufficio; 

14) Dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 136/2010 e smi l’affidatario assumerà tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge testè nominata e di immediata comunicazione 

alla stazione appaltante e alla prefettura di Bari, delle eventuali notizie di inadempimento agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria e che si procederà all’acquisizione del C.I.G. subito dopo l’esecutività di tale 

provvedimento, con il n. di CUP dell’intero progetto n. C52B17000160001; 

15) Comunicare al professionista incaricato, subito dopo l’esecutività di tale provvedimento, i dati di tale 

provvedimento, il numero di CIG della prestazione, il numero di capitolo di spesa, l’impegno di spesa e il 

C.U.U. (XWSYMT), dati tutti da riportare sulla fattura in formato elettronico, pena l’irricevibilità della 

stessa fattura; 

16) Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 15 del D.L.vo n.33/13’ tramite successiva 

tabella con i dati prescritti dallo stesso decreto legislativo, ad onere del responsabile unico del 

procedimento in collaborazione con il personale dell’Ufficio Segreteria del Settore Patrimonio, da 

pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente ; 



17) Trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività e per opportuna conoscenza al Sindaco e all’Assessore 

ai LL.PP. e per gli adempimenti di rispettiva competenza al Dirigente a.i. del Settore Servizi Finanziari e 

Istituzionali, al Responsabile del procedimento e al capogruppo della RTP incaricata; 

18) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì, trasmesso al Dirigente a.i. del 

Settore Servizi Finanziari e Istituzionali per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.151 comma 4 e dell’art. 153 – comma 5 del D.L.vo n.267/2000 e diverrà 

esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente e alla 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;3268913



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.137 del 04/06/2019

17/06/2019Data: Importo: 77.681,90

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE A RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA REDAZIONE
DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO
SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA G. RODARI. N. CUP C52B17

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 26.951.732,46
0,00

77.681,90
77.681,90

26.874.050,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.735.392,17

0,00

77.681,90

77.681,90

Disponibilità residua: 1.657.710,27

Capitolo: 50080

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA
G.RODARI

Progetto:

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2019 1383/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1383/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1383/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 MOLFETTA li, 17/06/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Patrimonio nr.137 del 04/06/2019

17/06/2019Data: Importo: 77.681,90

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA G.RODARI-INCARICO PROFESSIONALE A RAGGRUPPAMENTO
TEMPORANEO PROFESSIONISTI ESTERNI REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

Bilancio
Anno: 2019

         4 - Entrate in conto capitale
       200 - Contributi agli investimenti
         1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 145.438.272,22
25.376,00
77.681,90

103.057,90
145.335.214,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.735.392,17

0,00

77.681,90

77.681,90

Disponibilità residua: 1.657.710,27

Capitolo: 1455

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA G.RODARI

Progetto:

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2019 231Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 231:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 231:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 MOLFETTA li, 17/06/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta

Visti

717

INCARICO PROFESSIONALE A RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTI
ESTERNI PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA G. RODARI. N. CUP C52B1700016

2019

Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Patrimonio

Nr. adozione settore: 137 Nr. adozione generale: 579
04/06/2019Data adozione:

17/06/2019Data

FAVOREVOLE

- Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641


